

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00022/2017(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**01.631.853/0001-94** - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	UNIDADE	50	R\$ 4,5100	R\$ 225,5000
<b>Marca:</b> ELGIN				
<b>Fabricante:</b> ELGIN				
<b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9V, APLICAÇÃO APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO				
53 PILHA	EMBALAGEM 4,00 UN	500	R\$ 4,3300	R\$ 2.165,0000
<b>Marca:</b> ELGIN				
<b>Fabricante:</b> ELGIN				
<b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA				
54 PILHA	EMBALAGEM 4,00 UN	500	R\$ 4,7700	R\$ 2.385,0000
<b>Marca:</b> ELGIN				
<b>Fabricante:</b> ELGIN				
<b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA				
74 SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	500	R\$ 4,5500	R\$ 2.275,0000
<b>Marca:</b> SEMPRE LIMPO				
<b>Fabricante:</b> SEMPRE LIMPO				
<b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39, ALTURA 58				

**Total do Fornecedor: R\$ 7.050,5000**

**03.064.692/0003-91** - LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36 PAPEL	RESMA COM 500 FOLHAS	29000	R\$ 11,9000	R\$ 345.100,0000
<b>Marca:</b> SOLCOPY				
<b>Fabricante:</b> SOLCOPY				
<b>Modelo / Versão:</b> SOLCOPY A4				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 SULFITE ALCALINO, ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA 75G/M², DIMENSÕES FORMATOS 210 X 297 MM - PROCEDENCIA NACIONAL - DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS - FATURAMENTO PRACA MANAUS.				

**Total do Fornecedor: R\$ 345.100,0000**

**04.965.596/0001-15** - FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	2000	R\$ 0,9200	R\$ 1.840,0000
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> BRW				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO MÉDIO				
5 CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	2000	R\$ 2,3500	R\$ 4.700,0000
<b>Marca:</b> ALAPLAST				
<b>Fabricante:</b> ALAPLAST				
<b>Modelo / Versão:</b> ALAPLAST				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360, CORES AMARELA, AZUL, VERDE E VERMELHA, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS				
9 CLIPE	CAIXA 100,00 UN	250	R\$ 1,6800	R\$ 420,0000
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> BRW				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE, TAMANHO 0, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO				
10 CLIPE	CAIXA 100,00 UN	250	R\$ 1,3800	R\$ 345,0000
<b>Marca:</b> BRW				
<b>Fabricante:</b> BRW				
<b>Modelo / Versão:</b> BRW				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO				
11 CLIPE	CAIXA 100,00 UN	250	R\$ 1,8500	R\$ 462,5000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

12 CLIPE CAIXA 100,00 UN 250 R\$ 1,8900 R\$ 472,5000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO

20 ENVELOPE UNIDADE 2000 R\$ 0,4500 R\$ 900,0000

**Marca:** FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** FORONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE KRAFT, 90G, 240X340, PARDO

26 FITA UNIDADE 500 R\$ 6,3000 R\$ 3.150,0000

**Marca:** AMAZONTAPE**Fabricante:** AMAZONTAPE**Modelo / Versão:** AMAZONTAPE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA GOMADA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO MONOFACE, 50 MM x 50 M

31 GRAMPO GRAMPEADOR CAIXA 5000 UN 400 R\$ 2,4700 R\$ 988,0000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO GRAMPEADOR, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAMPOS GALVANIZADOS, TAMANHO 26/6

45 PASTA ARQUIVO UNIDADE 1500 R\$ 3,9900 R\$ 5.985,0000

**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, ESPECIFICAÇÕES: REGISTRADOR A/Z, C/VISOR, TIPO FORMATO OFÍCIO LL POKF, CORES MISTAS (PRETA, AZUL, VERMELHA, VERDE E CINZA), LOMBADA LARGA, COM MECANISMO NIQUELADO, DIMENSÕES L: 285 X A: 75 X C: 345MM

46 PASTA ARQUIVO UNIDADE 1500 R\$ 7,1900 R\$ 10.785,0000

**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, ESPECIFICAÇÕES: REGISTRADOR A/Z, C/VISOR, TIPO FORMATO OFÍCIO LL POKF, CORES MISTAS (PRETA, AZUL, VERMELHA, VERDE E CINZA), LOMBADA ESTREITA, COM MECANISMO NIQUELADO, DIMENSÕES L: 285 X A: 48 X C: 315 MM

52 PRANCHETA PORTÁTIL UNIDADE 1000 R\$ 7,2100 R\$ 7.210,0000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233 MM, LARGURA 320 MM, ESPESSURA 3 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR NIQUELADO

56 PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL UNIDADE 500 R\$ 55,0000 R\$ 27.500,0000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERFURADOR DE PAPEL, ESPECIFICAÇÕES: PERFURADOR 2 FUROS PARA ATÉ 70FLS DE PAPEL 75G/M2. PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO 6MM. DISTANCIA DOS FUROS 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO. DIMENSÕES 240 X 115 X 112MM. OU MODELO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR

57 RÉGUA COMUM UNIDADE 500 R\$ 8,6000 R\$ 4.300,0000

**Marca:** BANDEIRANTES**Fabricante:** BANDEIRANTES**Modelo / Versão:** BANDEIRANTES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA COMUM, EM ALUMINIO, 60 CM, TIPO MATERIAL RIGIDO

58 TESOURA COSTURA UNIDADE 500 R\$ 3,9100 R\$ 1.955,0000

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA, PARA USO DOMÉSTICO E ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: LÂMINA EM AÇO INOX 7. CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES C: 275 MM X L: 100 MM, TAMANHO 18MM

59 SABÃO PÓ PACOTE 1,00 KG 500 R\$ 4,1600 R\$ 2.080,0000

**Marca:** GUARANI**Fabricante:** GUARANI**Modelo / Versão:** GUARANI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR CAMPESTRE

60 SABÃO BARRA EMBALAGEM 5,00 UN 500 R\$ 3,8000 R\$ 1.900,0000

**Marca:** DIVAS**Fabricante:** DIVAS**Modelo / Versão:** DIVAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COCO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME

63 ÁGUA SANITÁRIA FRASCO 1,00 L 500 R\$ 1,5600 R\$ 780,0000

**Marca:** QBRILHO**Fabricante:** QBRILHO**Modelo / Versão:** QBRILHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE

SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO LIMÃO

64 PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	500	R\$ 3,5000	R\$ 1.750,0000
--------------------	----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** JACKSPEL

**Fabricante:** JACKSPEL

**Modelo / Versão:** JACKSPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM PERFUME

65 PANO LIMPEZA	UNIDADE	500	R\$ 2,0400	R\$ 1.020,0000
-----------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** ITATEX

**Fabricante:** ITATEX

**Modelo / Versão:** ITATEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL

66 BALDE	UNIDADE	250	R\$ 22,9900	R\$ 5.747,5000
----------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** PLASVALE

**Fabricante:** PLASVALE

**Modelo / Versão:** PLASVALE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 50 L

68 CESTO LIXO	UNIDADE	250	R\$ 27,6500	R\$ 6.912,5000
---------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** PLASVALE

**Fabricante:** PLASVALE

**Modelo / Versão:** PLASVALE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, COM PEDAL E TAMPA, COR PRETA

76 ALGODÃO	EMBALAGEM 50,00 G	5000	R\$ 3,2000	R\$ 16.000,0000
------------	-------------------	------	------------	-----------------

**Marca:** APOLO

**Fabricante:** APOLO

**Modelo / Versão:** APOLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM BOLAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO,ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL

78 MÁSCARA SEGURANÇA	CAIXA COM 100 UN	4000	R\$ 12,0000	R\$ 48.000,0000
----------------------	------------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** LAGROTTA

**Fabricante:** LAGROTTA

**Modelo / Versão:** LAGROTTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA, DESCARTAVEL, COM ELASTICO, ATOXICA, HIPOALERGENICA, NAO ESTERIL, NAO INFLAMAVEL, COR BRANCA, 100% POLIPROPILENO, USO UNICO

**Total do Fornecedor: R\$ 155.203,0000**

**07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 ENVELOPE	UNIDADE	2000	R\$ 0,3100	R\$ 620,0000

**Marca:** ipecol

**Fabricante:** ipecol

**Modelo / Versão:** ipecol

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE KRAFT, 90G, 310X410, PARDO

22 ESTILETE	UNIDADE	1000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,0000
-------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** masterprint

**Fabricante:** masterprint

**Modelo / Versão:** masterprint

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - ESTILETE AMARELO, LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18 MM, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA

**Total do Fornecedor: R\$ 2.120,0000**

**10.847.885/0001-12 - T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 COPO DESCARTÁVEL	CAIXA 2.500,00 UN	3500	R\$ 72,9900	R\$ 255.465,0000

**Marca:** FC

**Fabricante:** FC

**Modelo / Versão:** 2017

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML

23 EXTRATOR GRAMPO	UNIDADE	1000	R\$ 0,8200	R\$ 820,0000
--------------------	---------	------	------------	--------------

**Marca:** carbrink

**Fabricante:** carbrink

**Modelo / Versão:** 2017

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO

25 FITA	UNIDADE	500	R\$ 2,7900	R\$ 1.395,0000
---------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** amazontape

**Fabricante:** amazontape

**Modelo / Versão:** 2017

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, 50 MM x 50 M

44 PAPEL	PACOTE COM 50 FOLHAS	500	R\$ 3,7800	R\$ 1.890,0000
----------	----------------------	-----	------------	----------------

**Marca:** TERRA DO SOL

**Fabricante:** TERRA DO SOL

**Modelo / Versão:** 2017

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL ALMAÇO A4 56G C/PAUTA E MARGEM 90168 SPIRAL

49 PERCEVEJO	CAIXA 100,00 UN	500	R\$ 1,7500	R\$ 875,0000
--------------	-----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** 2016**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 10 MM

51 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	5000	R\$ 1,0900	R\$ 5.450,0000
-------------------------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** maripel**Fabricante:** maripel**Modelo / Versão:** 2017**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO, ESPECIFICAÇÕES: ESCREVE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES: PLÁSTICOS, VIDROS, METAL E MADEIRA, IDEAL PARA FLIP CHART, PONTA REDONDA, COR PRETA, AZUL OU VERMELHA, CONFORME SOLICITADO QUANDO EMPENHADO, REFERÊNCIA FABER CASTELL OU DE MELHOR QUALIDADE

61 DETERGENTE	FRASCO 500,00 ML	500	R\$ 1,5500	R\$ 775,0000
---------------	------------------	-----	------------	--------------

**Marca:** FC**Fabricante:** FC**Modelo / Versão:** 2017**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA LIMÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

67 ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 500,00 G	2000	R\$ 4,1900	R\$ 8.380,0000
--	-----------------	------	------------	----------------

**Marca:** COOPEALCOOL**Fabricante:** COOPEALCOOL**Modelo / Versão:** 2017**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCÓOLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65" INPM

69 VASSOURA	UNIDADE	200	R\$ 14,4700	R\$ 2.894,0000
-------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** NALIN**Fabricante:** NALIN**Modelo / Versão:** 2017**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA, MATERIAL CERDAS CRINA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO

73 TOALHA DE PAPEL	PACOTE 1.000,00 FL	5470	R\$ 11,4900	R\$ 62.850,3000
--------------------	--------------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** JASKPEL**Fabricante:** JASKPEL**Modelo / Versão:** 2016**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 22,80 CM

75 SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	500	R\$ 31,2000	R\$ 15.600,0000
-----------------------	------------------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** RAVA**Fabricante:** RAVA**Modelo / Versão:** 2016**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS PAREDES, ESPESSURA 0,07 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

77 LUVA SEGURANÇA	CAIXA COM 100 UN	4000	R\$ 16,7800	R\$ 67.120,0000
-------------------	------------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** 2016**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO CIRURGICO, LATEX 100% NATURAL, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM TENSAO DE RUPTURA MINIMA, SUPERFICIE LISA, REGISTRADA NO MINISTERIO DA SAUDE, VALIDADE 05 ANOS, TAMANHOS PP, P, M E G, CONFORME FOR DETERMINADO EM EMPENHO Superfície lisa**Total do Fornecedor: R\$ 423.514,3000****14.004.528/0001-43 - GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 CORRETIVO LÍQUIDO	FRASCO 18,00 ML	1000	R\$ 0,9900	R\$ 990,0000

**Marca:** MAXI**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** 18ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 201129 - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18

8 CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	2000	R\$ 0,9000	R\$ 1.800,0000
----------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** AMARELA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 279313 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA**Total do Fornecedor: R\$ 2.790,0000****14.170.340/0001-75 - H B PRODUTOS ESCOLARES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	30000	R\$ 0,2600	R\$ 7.800,0000

**Marca:** arte feliz**Fabricante:** sayyed engineers**Modelo / Versão:** arte feliz**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA, TAMANHO 1.0 MM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, ESCRITA MÉDIA, PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TINTA COR PRETA, AZUL OU VERMELHA, CONFORME FOR SOLICITADO NO EMPENHO, garantia 12 meses, arte feliz.**Total do Fornecedor: R\$ 7.800,0000****14.220.230/0001-70 - RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

41 PAPEL RESMA COM 500 FOLHAS 2000 R\$ 26,0000 R\$ 52.000,0000  
**Marca:** CHAMEX  
**Fabricante:** chamex  
**Modelo / Versão:** A3  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL A3 SULFITE ALCALINO, ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA 75G/M<sup>2</sup>, DIMENSÕES FORMATOS 297 X 2420 MM

**Total do Fornecedor: R\$ 52.000,0000**

**18.256.239/0001-92 - ALFAIA E ALFAIA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	2000	R\$ 1,2500	R\$ 2.500,0000

**Marca:** DAC  
**Fabricante:** DAC  
**Modelo / Versão:** PASTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, TIPO PASTA DOCUMENTO PP C/PRESILHA ROMEU/JULIETA, ESPECIFICAÇÕES: FEITA DE MATERIAL LEVE, ATÓXICO E 100% RECICLÁVEL, CORES MISTAS (BRANCO, VERDE, AMARELO E AZUL) ESPESSURA 0,35MM, DIMENSÕES L X A: 245 X 340 MM

**Total do Fornecedor: R\$ 2.500,0000**

**21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	2000	R\$ 0,5500	R\$ 1.100,0000

**Marca:** MASTERPRINT  
**Fabricante:** MASTERPRINT  
**Modelo / Versão:** MP200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 20, COR BRANCA, TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL, COR CAPA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS

13 COLA	BISNAGA 90,00 G	500	R\$ 1,1100	R\$ 555,0000
---------	-----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** PIRATININGA  
**Fabricante:** PIRATININGA  
**Modelo / Versão:** CB-90

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, LAVAVEL, TIPO BISNAGA 90 G

32 GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 5000 UN	400	R\$ 10,5000	R\$ 4.200,0000
----------------------	---------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** BRW  
**Modelo / Versão:** GR2308

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO GRAMPEADOR, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAMPOS GALVANIZADOS, TAMANHO 23/8

50 PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD	UNIDADE	500	R\$ 1,4500	R\$ 725,0000
----------------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** BRW  
**Modelo / Versão:** CA5001

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA PRETA

**Total do Fornecedor: R\$ 6.580,0000**

**21.513.599/0001-37 - HTA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38 PAPEL	RESMA COM 500 FOLHAS	5000	R\$ 16,4500	R\$ 82.250,0000

**Marca:** REPORT  
**Fabricante:** SUZANO PAPÉIS E CELULOSE  
**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL A4 RECICLADO, ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA 75G/M<sup>2</sup>, DIMENSÕES FORMATOS 210 X 297 MM

**Total do Fornecedor: R\$ 82.250,0000**

**22.655.992/0001-28 - 4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	200	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000

**Marca:** ACC  
**Fabricante:** ACC  
**Modelo / Versão:** ACC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL CHAPA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, REFERÊNCIA Nº 12, TIPO BAILARINA

15 COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	200	R\$ 2,9300	R\$ 586,0000
---------------------	----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** ACC  
**Fabricante:** ACC  
**Modelo / Versão:** ACC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 7

27 FITA	UNIDADE	500	R\$ 6,3800	R\$ 3.190,0000
---------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** SICAD  
**Fabricante:** SICAD  
**Modelo / Versão:** SICAD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL CREPE, TIPO MONOFACE, 50 MM X 50 M

39 PAPEL	RESMA COM 500 FOLHAS	500	R\$ 16,2500	R\$ 8.125,0000
----------	----------------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** COLORLOK  
**Fabricante:** COLORLOK  
**Modelo / Versão:** COLORLOK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL A4 RECICLADO, ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA 75G/M<sup>2</sup>, DIMENSÕES FORMATOS 210 X 297 MM

40 PAPEL RESMA COM 500 FOLHAS 200 R\$ 17,5000 R\$ 3.500,0000

**Marca:** REPORT

**Fabricante:** REPORT

**Modelo / Versão:** REPORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL A4 SULFITE ROSA, ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA 75G/M<sup>2</sup>, DIMENSÕES FORMATOS 210 X 297 MM

42 PAPEL RESMA COM 500 FOLHAS 200 R\$ 31,2500 R\$ 6.250,0000

**Marca:** REPORT

**Fabricante:** REPORT

**Modelo / Versão:** REPORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL A3 SULFITE ALCALINO, ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA 75G/M<sup>2</sup>, DIMENSÕES FORMATOS 297 X 2420 MM

62 DESINFETANTE FRASCO 500,00 ML 500 R\$ 1,5700 R\$ 785,0000

**Marca:** S. CAETANO

**Fabricante:** S. CAETANO

**Modelo / Versão:** S. CAETANO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%

70 ESCOVA LIMPEZA GERAL UNIDADE 500 R\$ 1,8700 R\$ 935,0000

**Marca:** ESCOVABRAS

**Fabricante:** ESCOVABRAS

**Modelo / Versão:** ESCOVABRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES: 11,6 X 6,6 X 4,1 CM, PRODUTO MULTIUSO EM FORMATO ANATÔMICO

71 PALHA AÇO PACOTE 8,00 UN 500 R\$ 2,0200 R\$ 1.010,0000

**Marca:** AÇO BOM

**Fabricante:** AÇO BOM

**Modelo / Versão:** AÇO BOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

72 ESPONJA LIMPEZA UNIDADE 500 R\$ 0,6300 R\$ 315,0000

**Marca:** WISH

**Fabricante:** WISH

**Modelo / Versão:** WISH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

**Total do Fornecedor: R\$ 25.896,0000**

**22.939.794/0001-96 - V V DE SOUZA E CIA LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	BARBANTE ALGODÃO	ROLO 100,00 M	1000	R\$ 4,8900	R\$ 4.890,0000

**Marca:** RUBI

**Fabricante:** RUBI

**Modelo / Versão:** TORCIDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL TORCIDOS, COR BRANCA

16 COLCHETE FIXAÇÃO CAIXA 72,00 UN 200 R\$ 8,1000 R\$ 1.620,0000

**Marca:** ACC

**Fabricante:** ACC

**Modelo / Versão:** FIXAÇÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 14

18 COPO DESCARTÁVEL CAIXA 2.500,00 UN 500 R\$ 70,2000 R\$ 35.100,0000

**Marca:** COPOBRAS

**Fabricante:** COPOBRAS

**Modelo / Versão:** DESCARTAVEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML

28 GARRAFA TÉRMICA UNIDADE 100 R\$ 17,2500 R\$ 1.725,0000

**Marca:** INVICTA

**Fabricante:** INVICTA

**Modelo / Versão:** TERMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, COR AZUL, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 117 MM, ALTURA 277 MM

29 GRAMPEADOR UNIDADE 300 R\$ 10,4400 R\$ 3.132,0000

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** GRANDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR, NOME GRAMPEADOR

**Total do Fornecedor: R\$ 46.467,0000**

**24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	ENVELOPE	UNIDADE	2500	R\$ 0,2100	R\$ 525,0000

**Marca:** SCRITY

**Fabricante:** SCRITY

**Modelo / Versão:** SCRITY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 150881 - ENVELOPE, MATERIAL ALCALINO, GRAMATURA 90, TIPO OFICIO, COMPRIMENTO 229, LARGURA 114, COR BRANCO ALCALINO, IMPRESSÃO BRASÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND. DE PGTO 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS 12 MESES

47 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	2000	R\$ 1,4000	R\$ 2.800,0000
------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** DAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 138282 - PASTA ARQUIVO, TIPO PASTA COM ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, CORES MISTAS (BRANCO, VERDE, AMARELO E AZUL), ESPESSURA 0,35 MM, TEXTURA SUPER LINE, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 350 LARGURA X 235 ALTURA MM, PESO DA PASTA 0,07 KG. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND. DE PGTO 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS 12 MESES

55 PILHA	EMBALAGEM 2,00 UN	250	R\$ 13,3000	R\$ 3.325,0000
----------	-------------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** ALFACELL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 235926 - PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, TENSÃO 1,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND. DE PGTO 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS 12 MESES

**Total do Fornecedor: R\$ 6.650,0000****84.107.895/0001-58 - TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 GRAMPEADOR	UNIDADE	300	R\$ 30,0000	R\$ 9.000,0000

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COR PRETA, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, ESPAÇO DE 70 MM PARA AS FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO 1/4, 3/8, 1/2 (POLEGADAS), 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (MM), DIMENSÕES 28,7 X 7,6 X 18,5CM - procedencia NACIONAL - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do Edital e seus Anexos - Faturamento PRACA MANAUS.

33 LÁPIS CÓPIA	UNIDADE	20000	R\$ 0,1500	R\$ 3.000,0000
----------------	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** leoleo**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** leoleo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS CÓPIA, NOME LÁPIS ESCRITA, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: EM PLÁSTICO PRETO N. 2, GRAFITE ULTRA RESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE, FORMATO REDONDO, TIPO BIC. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR. - procedencia NACIONAL - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do Edital e seus Anexos - Faturamento PRACA MANAUS.

34 LIVRO ATA	UNIDADE	200	R\$ 5,4500	R\$ 1.090,0000
--------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** grafset**Fabricante:** grafset**Modelo / Versão:** grafset

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL PERCALINE, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO NA COR PRETA/FOLHAS NUMERADAS- procedencia NACIONAL - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do Edital e seus Anexos - Faturamento PRACA MANAUS.

35 LIVRO PROTOCOLO	UNIDADE	350	R\$ 5,1500	R\$ 1.802,5000
--------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** grafset**Fabricante:** grafset**Modelo / Versão:** grafset

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 165 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE E, MATERIAL CAPA PAPELÃO Prensado, GRAMATURA FOLHAS 63 GM2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET - procedencia NACIONAL - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do Edital e seus Anexos - Faturamento PRACA MANAUS.

37 PAPEL	RESMA COM 500 FOLHAS	1000	R\$ 12,6300	R\$ 12.630,0000
----------	----------------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** solcopy**Fabricante:** solcopy**Modelo / Versão:** solcopy A4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL A4 SULFITE ALCALINO, ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA 75G/M², DIMENSÕES FORMATOS 210 X 297 MM - procedencia NACIONAL - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do Edital e seus Anexos - Faturamento PRACA MANAUS.

**Total do Fornecedor: R\$ 27.522,5000****Valor Global da Ata: R\$ 1.193.443,3000****Voltar**